
Repüblica Dominicana
MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO

MERCADOM
BALANCE GENERAL

AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

(VALORES EN RD$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO 59,228,160.94
CUENTAS POR COBRAR 39,553,483.58
INVENTARIOS 9,902,342.90
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS ,503,137.29
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES
DEPRECIACIÖN ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

110,187,124.71

2,328,625,685.99
14,878,929.02

333,033,288.53
2,010,471,326.48

2,120,658,451.19

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES 43,513,736.24
RETENCIONES POR PAGAR 13,466,487.56
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 56,980,223.80

PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO - CAPITAL
REVALUACION DE ACTIVOS 2,261,272,081.60
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 200,713,119.56
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 3,119,265.35
TOTAL PATRIMONIO 2,063,678,227.39

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 2,120,658,451.19
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